
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1018 |  Macau, 10 de maio de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 517/2016, DE 04 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, Silvano Jefferson Pereira da Silva, CPF nº 056.855.884-66, do
Cargo Efetivo de Professor de Artes, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 03/05/2016.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 518/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Alderi Fernandes da Silva Junior,  CPF nº 050.661.304-62,
do cargo em comissão de Secretario Adjunto, símbolo CC-1B, lotado na Secretaria de
Infraestrutura.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 519/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Alice Karina Leopoldo de Melo, CPF nº 024.257.414-36, do
cargo em comissão de Diretora, símbolo CC-2, lotada na Secretaria de Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 520/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Angelucia de Lima Silva,  CPF nº 032.925.044-22, do cargo
em comissão de Coordenadora de Saúde, símbolo CS, lotada na Secretaria de Saúde.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 521/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Antonio Aleandro Curcio do Nascimento,  CPF nº
586.596.414-34, do cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-2, lotado na Secretaria de
Infraestrutura.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA N° 522/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Clovis Henrique Damasceno,  CPF nº 214.590.294-53, do
cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-2, lotado na Secretaria de Desportos.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 523/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Daniel Rebouças dos Santos, CPF nº 095.563.734-11, do
cargo em comissão de Gerente, símbolo CC –3, lotado na Secretaria de Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social.
Art. 2°- Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 524/2016, DE 10 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERA, Fatima Rodrigues de Matos, CPF nº 971.231.374-34, do  Cargo em Comissão
de Assessor Técnico, símbolo AT-1, lotada na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA N° 525/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Francisco Fernandes Junior,  CPF nº 852.400.794-04, do
cargo em comissão de Gerente de Programa de Saúde, símbolo GPS-2, lotado na Secretaria de
Saúde.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa - PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 526/16, de 10 de Maio de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:  
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Gileuda Martins Santos,  CPF nº 311.819.454-53, do cargo
em comissão de Gerente de Unidade de Saúde, símbolo GUS 4, lotado na Secretaria de Saúde.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 527/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Gilmar Araújo dos Santos,  CPF nº 021.390.564-77, do
cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-2, lotado na Secretaria de Saúde.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 528/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Gloria Maria Leopoldo de Melo,  CPF nº 301.244.504-82,
do cargo em comissão de Gerente de Unidade de Saúde, símbolo GUS 4, lotado na Secretaria de
Saúde.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 529/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Ingrid Priscila Oliveira de Souza,  CPF nº 107.059.764-32,
do cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-3, lotada na Secretaria de Infraestrutura.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 530/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Isabele Rossana Silva de Melo,  CPF nº 084.827.264-12, do
cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-1, lotada na Secretaria de Infraestrutura.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 531/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Isaura Maria Rodrigues Rocha, CPF nº 008.372.604-77, do
cargo em comissão de Gerente de Saúde, símbolo GS, lotada na Secretaria de Saúde.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 532/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Josemberg Gonçalves de Souza,  CPF nº 704.229.584-68,
do cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-2, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 533/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Josimara Ferreira de Santana,  CPF nº 057.027.094-46, do
cargo em comissão de Coordenadora, símbolo CC 4, lotado na Secretaria de Infraestrutura.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 534/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Lucianna Maria Lopo Cunha Menezes , CPF nº
904.253.754-04, do cargo em comissão de Diretora, símbolo CC-2, lotada na Secretaria de
Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 535/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Maria Joselandia Pereira de Oliveira Souza, CPF nº
524.061.724-49, do cargo em comissão de Coordenador , símbolo CC-4, lotada na Secretaria de
Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social.



Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1018 |  Macau, 10 de maio de 2016 02

Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 537/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Tales Dantas de Azevedo, CPF nº 084.223.044-06, do
cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-1, lotado na Secretaria de Administração e
Recursos Humanos.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretario de Administração e Recursos Humanos

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 536/16, de 10 de Maio de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Sebastião Fernandes de Araújo,  CPF nº 012.867.874-75,
do cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-1, lotado na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 10 de maio de 2016.


